
IV Carrera solidaria de Tahiche

Clasificación general absoluta

Puesto Dorsal Nombre Tiempo 

1 3 Jesús Albar 20:32.01

2 4 José Antonio Molina Jiménez 20:44.68

3 8 Daniel Noda Caraballo 20:50.91

4 13 Agoney Delgado Suárez 22:07.71

5 51 Omar Bergas Villalva 22:17.18

6 50 Echedey Guardia Hernández 23:47.63

7 64 Barbara McKlueky 24:29.90

8 16 Thomas Lee Cleminson 26:33.23

9 16 Airam Fontes González 26:44.93

10 31 Ian Oliveiro 26:55.38

11 19 Daniel Rodriguez Abreut 26:55.75

12 22 David Hernández Rodríguez 26:56.33

13 36 Aridany Morales Betancort 27:02.51

14 53 Echedey García Valdivia 27:14.96

15 28 Felo Valdivia Martín 27:48.83

16 26 Pablo Rodríguez González 27:49.70

17 47 Kevin Aparicio Martín 28:36.21

18 32 Fabio Barreto 28:36.49

19 145 Nestor Martín Hernández 28:47.50

20 17 Daniel Jacob Cleminson 28:47.81

21 37 Nicolas Bonilla Rodriguez 29:02.84

22 24 Omar González Rodríguez 29:28.76

23 59 Daniel Sánchez Guadalupe 29:37.83

24 63 Amelia Machín Martín 30:06.35

25 18 Jesus Valdivia Dominguez 30:08.36

26 49 Igor Fernández Hernández 30:36.38

27 146 Rául Oubiña Rodríguez 30:41.76

28 2 Marcos Cabrera Martín 30:42.28

29 21 Javier Jesús Rodríguez García 30:42.61

30 98 Himar Martín De León 30:53.91

31 15 Airan Fontes Martín 31:15.21

32 92 Marian Sánchez Guadalupe 31:16.94

33 71 Kataiza Moreno Medina 31:17.63

34 66 Placido Caraballo Valdivia 31:23.11



35 20 Guzmán Fontes González 31:38.81

36 1 Celia Lopéz Ramírez 32:00.14

37 56 Luis Lorenzo Machín Tejera 32:11.75

38 42 Antonio Betancort Rijo 32:44.53

39 30 Marco Millán López 32:48.38

40 89 Judith Pérez Martín 32:54.94

41 29 Miguel Millán Martín 32:56.98

42 62 Lorea Santos 33:01.20

43 187 David Rodríguez Armas 33:05.55

44 95 Josefa Pérez Valdivia 33:07.56

45 61 Maria José Duque Pérez 33:56.30

46 65 Betn Mckclukey 34:07.98

47 27 Morentín Hernández Camacho 34:08.78

48 55 Jesús Hernandez Cabrera 34:26.58

49 74 Lorena Miranda Cabrera 34:27.01

50 48 Hector Fernandez Machado 35:20.39

51 25 Beñat Ibañez Delgado 35:20.81

52 69 Encarna Redondo Del Rey 35:33.33

53 58 Diego García Derestelo 35:35.33

54 33 Pablo Martinez Ureta 35:41.13

55 70 Elena Quintero Arroyo 36:36.31

56 87 Anne Longworth 36:39.06

57 67 Reyes Ureta Sixto 37:11.18

58 7 Acoidan Noda Caraballo 37:21.96

59 75 Mariana Ghersi González 37:49.61

60 12 Aitor Cejas Romero 38:14.49

61 40 Celio Bada 38:23.39

62 38 Carlos Bada 38:23.44

63 41 Matias Dielman 38:27.66

64 52 Salvador Utrera Muñoz 38:53.24

65 86 Laura López Ramirez 38:53.69

66 39 Manuel Vicent Suarez Rodríguez 40:22.00

67 147 Héctor Viera Rodríguez 40:47.75

68 148 Miguel Viera Rijo 40:48.24

69 99 Vanessa Machín Mesa 41:03.83

70 46 Víctor Machín Rodríguez 41:12.78

71 79 Marta Valdivia Martín 41:15.58

72 96 Aida Plata Reguera 41:34.30

73 96 Aida Plata Reguera 41:34.93

74 97 Nonoli Fernández De León 41:52.78



75 45 Candido Curbelo Valdivia 43:45.46

76 191 Tinguero Quintero del Rosario 43:56.68

77 72 Maria Dolores Valdivia Martín 44:22.33

78 180 Tanausú Cabrera Arbelo 44:23.05

79 91 Acerina Martín Cejas 46:21.53

80 90 Paula Cabrera De León 46:39.65

81 94 Sara Fontes De León 47:28.41

82 224 Rubén Rodríguez Caraballo 48:03.76

83 23 Victor León García 48:44.36

84 211 Echedey Curbelo Machín 48:44.51

85 198 Barri Drennaw 49:19.08

86 100 Aisha Delgado Duque 49:45.54

87 205 Jose Manuel Caraballo Valdivia 49:46.56

88 206 Raul Caraballo Santos 49:46.57

89 204 Moises Hernandez Ramirez 50:52.11

90 194 Jose Luis Peraza Pérez 50:58.45

91 212 Jose Carmelo Viera Cardenes 51:15.15

92 82 Conchi Pérez Rodríguez 51:36.38

93 81 Rosa Pérez Rodríguez 51:38.36

94 83 Maria José Alvarez Armas 51:44.66

95 215 Marcos Antonio Bergas Villalba 51:47.18

96 188 Cristian Rodriguez Llorque 51:49.71

97 78 Begoña Caraballo Valdivia 51:50.49

98 80 Carmen Delia Valdivia Martín 52:26.64

99 226 Luciano Pérez 53:33.50

100 217 Juan Ramón Sánchez Alba 53:34.13

101 185 Jonai Díaz Ramallo 53:35.70

102 228 Juán Curbelo Fernández 53:46.80

103 190 Pedro Fontes Fontes 53:47.53

104 196 Cristopher Notario Delviz 54:24.27

105 186 Juan Jesus Garcia Madejon 54:25.31

106 208 David Vaz Villamarin 54:25.76

107 195 Leandro Martinez Duertas 54:30.24

108 33 Pablo Martinez Ureta 55:40.71

109 218 Andy Dalton 56:28.99

110 201 Valentin Fernández González 56:29.76

111 223 Saúl Hernandez Hernandez 56:37.37

112 93 Gloria Rodríguez Rodríguez 56:38.44

113 77 Jennifer Delgado Martín 57:04.04

114 11 Adriana Rodríguez Armas 57:04.46



115 43 Leticia Navarro Rodríguez 57:04.96

116 60 Nayra Fernández Duque 57:06.34

117 229 Maikel Brito Machín 57:27.02

118 45 Candido Curbelo Valdivia 57:27.72

119 203 Francisco Jose Navarro Brito 57:48.84

120 220 Ramón Martín Caraballo 58:44.66

121 68 Ana Marta González Callero 58:45.27

122 149 Francisco José Navarro Rodríguez 59:00.29

123 207 Pedro Jose Pérez Perdomo 59:04.22

124 85 Gloria Morera Delgado 59:05.04

125 84 Marta Callero Cabrera 59:18.93

126 227 Marcelino González Elvira 1:00:31.41

127 197 Rubén Martin Perera 1:01:08.28

128 76 Yurena Santana Pérez 1:01:08.81

129 34 Alonso Tejera Santana 1:01:09.47

130 35 José Oriol Tejera Luzardo 1:01:20.09

131 88 Celia Crepo Fernández 1:01:20.49

132 101 Maria Goretti De Leóm Bermúdez 1:01:21.02

134 199 Antonio Hernández Cabrera 1:01:22.82

135 202 Domingo Antonio Vera Robaina 1:02:59.51

136 200 Jose Viera Hernandez 1:04:11.48

137 222 José Antonio Lopez Betancort 1:04:12.58

138 221 Ivan Brito Fontes 1:05:39.84

139 193 David Brito Fontes 1:05:53.87

140 219 George Keccicnan 1:06:17.29

141 214 Juan Caraballo Valdivia 1:07:04.31

142 209 Carmelo Hernández Marrero  1:07:13.52

143 189 Francisco Betancort Hernández 1:07:46.43

144 192 Florencio Duque Pérez 1:08:10.51

145 210 Jessica Noda Cirio 1:08:27.91

146 230 Carlos Juán Arrocha Rocio 1:08:47.91

147 225 Alexis Betancort Curbelo 1:18:13.91

148 216 Henricksen Medina Rodriguez 1:21:51.56

149 181 Maria Dolores Corujo Viñoly 1:22:25.23

150 213 Emilia Rodriguez Hernández 1:25:38.23



IV Carrera solidaria de Tahiche

Clasificación general 12 km. femenino

Puesto Dorsal Nombre Tiempo 

1 210 Jessica Noda Cirio 1:08:27.91

2 181 Maria Dolores Corujo Viñoly 1:22:25.23

3 213 Emilia Rodriguez Hernández 1:25:38.23



IV Carrera solidaria de Tahiche

Clasificación general 12 km. masculino

Puesto Dorsal Nombre Tiempo 

1 191 Tinguero Quintero del Rosario 43:56.68

2 180 Tanausú Cabrera Arbelo 44:23.05

3 224 Rubén Rodríguez Caraballo 48:03.76

4 211 Echedey Curbelo Machín 48:44.51

5 198 Barri Drennaw 49:19.08

6 205 Jose Manuel Caraballo Valdivia 49:46.56

7 206 Raul Caraballo Santos 49:46.57

8 204 Moises Hernandez Ramirez 50:52.11

9 194 Jose Luis Peraza Pérez 50:58.45

10 212 Jose Carmelo Viera Cardenes 51:15.15

11 215 Marcos Antonio Bergas Villalba 51:47.18

12 188 Cristian Rodriguez Llorque 51:49.71

13 226 Luciano Pérez 53:33.50

14 217 Juan Ramón Sánchez Alba 53:34.13

15 185 Jonai Díaz Ramallo 53:35.70

16 228 Juán Curbelo Fernández 53:46.80

17 190 Pedro Fontes Fontes 53:47.53

18 196 Cristopher Notario Delviz 54:24.27

19 186 Juan Jesus Garcia Madejon 54:25.31

20 208 David Vaz Villamarin 54:25.76

21 195 Leandro Martinez Duertas 54:30.24

22 218 Andy Dalton 56:28.99

23 201 Valentin Fernández González 56:29.76

24 223 Saúl Hernandez Hernandez 56:37.37

25 229 Maikel Brito Machín 57:27.02

26 203 Francisco Jose Navarro Brito 57:48.84

27 220 Ramón Martín Caraballo 58:44.66

28 207 Pedro Jose Pérez Perdomo 59:04.22

29 227 Marcelino González Elvira 1:00:31.41

30 197 Rubén Martin Perera 1:01:08.28

31 199 Antonio Hernández Cabrera 1:01:22.82

32 202 Domingo Antonio Vera Robaina 1:02:59.51

33 200 Jose Viera Hernandez 1:04:11.48

34 222 José Antonio Lopez Betancort 1:04:12.58



35 221 Ivan Brito Fontes 1:05:39.84

36 193 David Brito Fontes 1:05:53.87

37 219 George Keccicnan 1:06:17.29

38 214 Juan Caraballo Valdivia 1:07:04.31

39 209 Carmelo Hernández Marrero  1:07:13.52

40 189 Francisco Betancort Hernández 1:07:46.43

41 192 Florencio Duque Pérez 1:08:10.51

42 230 Carlos Juán Arrocha Rocio 1:08:47.91

43 216 Henricksen Medina Rodriguez 1:21:51.56



IV Carrera solidaria de Tahiche

Clasificación general 6 km. femenino

Puesto Dorsal Nombre Tiempo 

1 64 Barbara McKlueky 24:29.90

2 63 Amelia Machín Martín 29:37.83

3 92 Marian Sánchez Guadalupe 31:15.21

4 71 Kataiza Moreno Medina 31:16.94

5 1 Celia Lopéz Ramírez 32:00.14

6 89 Judith Pérez Martín 32:54.94

7 62 Lorea Santos 33:01.20

8 95 Josefa Pérez Valdivia 33:07.56

9 61 Maria José Duque Pérez 33:56.30

10 65 Betn Mckclukey 34:07.98

11 74 Lorena Miranda Cabrera 34:27.01

12 69 Encarna Redondo Del Rey 35:33.33

13 70 Elena Quintero Arroyo 36:36.31

14 87 Anne Longworth 36:39.06

15 67 Reyes Ureta Sixto 37:11.18

16 75 Mariana Ghersi González 37:49.61

17 86 Laura López Ramirez 38:53.69

18 99 Vanessa Machín Mesa 41:03.83

19 79 Marta Valdivia Martín 41:15.58

20 96 Aida Plata Reguera 41:34.93

21 97 Nonoli Fernández De León 41:52.78

22 72 Maria Dolores Valdivia Martín 44:22.33

23 91 Acerina Martín Cejas 46:21.53

24 94 Sara Fontes De León 47:28.41

25 100 Aisha Delgado Duque 49:45.54

26 82 Conchi Pérez Rodríguez 51:36.38

27 81 Rosa Pérez Rodríguez 51:38.36

28 83 Maria José Alvarez Armas 51:44.66

29 78 Begoña Caraballo Valdivia 51:50.49

30 80 Carmen Delia Valdivia Martín 52:26.64

31 93 Gloria Rodríguez Rodríguez 56:38.44

32 77 Jennifer Delgado Martín 57:04.04

33 11 Adriana Rodríguez Armas 57:04.46

34 43 Leticia Navarro Rodríguez 57:04.96



35 60 Nayra Fernández Duque 57:06.34

36 68 Ana Marta González Callero 58:45.27

37 85 Gloria Morera Delgado 59:05.04

38 84 Marta Callero Cabrera 59:18.93

39 76 Yurena Santana Pérez 1:01:08.81

40 88 Celia Crepo Fernández 1:01:20.49

41 101 Maria Goretti De Leóm Bermúdez 1:01:21.02



IV Carrera solidaria de Tahiche

Clasificación general 6 km. masculino

Puesto Dorsal Nombre Tiempo 

1 3 Jesús Albar 20:32.01

2 4 José Antonio Molina Jiménez 20:44.68

3 8 Daniel Noda Caraballo 20:50.91

4 13 Agoney Delgado Suárez 22:07.71

5 51 Omar Bergas Villalva 22:17.18

6 16 Thomas Lee Cleminson 23:47.63

7 50 Echedey Guardia Hernández 26:33.23

8 16 Airam Fontes González 26:44.93

9 31 Ian Oliveiro 26:55.38

10 19 Daniel Rodriguez Abreut 26:55.75

11 22 David Hernández Rodríguez 26:56.33

12 36 Aridany Morales Betancort 27:02.51

13 53 Echedey García Valdivia 27:14.96

14 28 Felo Valdivia Martín 27:48.83

15 26 Pablo Rodríguez González 27:49.70

16 47 Kevin Aparicio Martín 28:36.21

17 32 Fabio Barreto 28:36.49

18 145 Nestor Martín Hernández 28:47.50

19 17 Daniel Jacob Cleminson 28:47.81

20 37 Nicolas Bonilla Rodriguez 29:02.84

21 24 Omar González Rodríguez 29:28.76

22 59 Daniel Sánchez Guadalupe 30:06.35

23 18 Jesus Valdivia Dominguez 30:08.36

24 49 Igor Fernández Hernández 30:36.38

25 146 Rául Oubiña Rodríguez 30:41.76

26 2 Marcos Cabrera Martín 30:42.28

27 21 Javier Jesús Rodríguez García 30:42.61

28 98 Himar Martín De León 30:53.91

29 15 Airan Fontes Martín 31:17.63

30 66 Placido Caraballo Valdivia 31:23.11

31 20 Guzmán Fontes González 31:38.81

32 56 Luis Lorenzo Machín Tejera 32:11.75

33 42 Antonio Betancort Rijo 32:44.53

34 30 Marco Millán López 32:48.38



35 29 Miguel Millán Martín 32:56.98

36 187 David Rodríguez Armas 33:05.55

37 27 Morentín Hernández Camacho 34:08.78

38 55 Jesús Hernandez Cabrera 34:26.58

39 48 Hector Fernandez Machado 35:20.39

40 25 Beñat Ibañez Delgado 35:20.81

41 58 Diego García Derestelo 35:35.33

42 33 Pablo Martinez Ureta 35:41.13

43 7 Acoidan Noda Caraballo 37:21.96

44 12 Aitor Cejas Romero 38:14.49

45 40 Celio Bada 38:23.39

46 38 Carlos Bada 38:23.44

47 41 Matias Dielman 38:27.66

48 52 Salvador Utrera Muñoz 38:53.24

49 39 Manuel Vicent Suarez Rodríguez 40:22.00

50 147 Héctor Viera Rodríguez 40:47.75

51 148 Miguel Viera Rijo 40:48.24

52 46 Víctor Machín Rodríguez 41:12.78

53 45 Candido Curbelo Valdivia 43:45.46

54 90 Paula Cabrera De León 46:39.65

55 23 Victor León García 48:44.36

56 33 Pablo Martinez Ureta 55:40.71

57 45 Candido Curbelo Valdivia 57:27.72

58 149 Francisco José Navarro Rodríguez 59:00.29

59 34 Alonso Tejera Santana 1:01:09.47

60 35 José Oriol Tejera Luzardo 1:01:20.09


